
ANO XXIII - Maceió/AL, Segunda-Feira, 17 de Agosto de 2020 - Nº 6024 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   8 

JOSÉ THOMAZ DA SILVA NONÔ NETTO 
Secretário Municipal de Saúde/SMS 
Locatário 
  
OSVALDO DOS SANTOS 
CPF N° 136.076.344-91 
Locador 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:8655BFFE 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

HOMOLOGAÇÃO 
 
HOMOLOGO o resultado do processo licitatório, modalidade Pregão 
Eletrônico nº. 70/2020 - RETIFICADO, tipo MENOR PREÇO, 
relativo ao Processo Administrativo n.º 5800/102534/2019, da 
Secretaria Municipal de Saúde, tendo por objeto o Registro de Preços 
para aquisição de Correlatos, sagrando-se como vencedoras as 
empresas: 
  
Item 21 - C. O. DE SOUZA - ME (ALAGOAS MEDICAL),com o 
CNPJ nº. 30.788.967/0001-40, com sede na Rua Dr Antônio 
Cansanção, nº. 812, Edf. Luciana, Sl 101 - Ponta Verde - Maceió/AL - 
CEP.: 57.035-190, no valor global de R$ 27.850,00 (Vinte e sete mil, 
oitocentos e cinquenta reais). 
  
Itens 16 e 18 - CIEX DO BRASIL INDÚSTRIA E COMERCIO 
DE PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA, com o CNPJ nº. 
93.480.192/0001-61, com sede na Rua Frederico Mentz, nº. 483 - 
Pavlh 07 – Bairro: Navegantes - Porto Alegre/RS, CEP: 90240-110,no 
valor global de R$ R$ 116.640,00 (Cento e dezesseis mil, seiscentos e 
quarenta reais). 
  
Itens 03 e 04 - DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 
MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, com o CNPJ nº. 
34.180.445/0001-12, com sede na Rua: Alfredo Thulke, nº. 127 – 
Bairro: Bela Vista – Erechim/RS – CEP: 99.704-050, no valor global 
de R$ 55.650,00 (Cinquenta e cinco mil, seiscentos e cinquenta reais). 
  
Item 09 - DISTRIBUIDORA INTENSIVA MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA, com o CNPJ nº.13.496.848/0001-03, com 
sede na Rua Treze de Maio, nº. 2.209 - Bairro: Vermelha – 
Teresina/PI - CEP: 64.018-265, no valor global de R$ 4.350,00 
(Quatro mil, trezentos e cinquenta reais) 
  
Item 13 - G D C DA SILVA COSTA & COSTA LTDA, com o 
CNPJ nº. 09.721.729/0001-21, com sede naRua Garrincha do Mato-
Grosso, nº. 440 - Setor 1 - Bairro: Jardim Vale das Perobas – 
Arapongas/PR - CEP: 86.709-742, no valor global de R$ 7.960,00 
(Sete mil, novecentos e sessenta reais) 
  
Item 01 - MASTERMED CONSULTORIA EIRELI - EPP, com o 
CNPJ nº. 33.251.753/0001-29, com sede na Rua Iris Alagoense, nº. 
278 - Bairro: Farol – Maceió/AL, CEP: 57.051-370, no valor global 
de R$ 43.800,00 (Quarenta e três mil e oitocentos reais) 
  
Item 12 - OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, com o CNPJ nº. 27.130.979/0001-79, 
com sede na Rua Gotardo Mazzarollo, nº. 330 - Bairro: Centro – 
Barão de Cotegipe/RS - CEP: 99.740-000, no valor global de R$ 
128.700,00 (Cento e vinte e oito mil e setecentos reais) 
  
Item 05 e 06 - ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA, com o CNPJ 
nº. 04.890.798/0001-45, com sede na Rua Ortofen, nº. 2 a 8 – Galpão 
01 e 02 - Bairro: Jardim Brasil - Porto Feliz/SP, CEP: 18.540-000, no 
valor global de R$ 1.516.000,00 (Hum milhão, quinhentos e dezesseis 
mil reais) 
  
Item 02 e 14 - COMERCIAL PROMOSTORE CONFECCOES - 
EIRELI - ME, com o CNPJ nº. 32.624.131/0001-36, com sede naRua 
Garça, nº 65 - Bairro: Calmon Viana - Poá/SP, CEP: 08561-560, no 
valor global de R$ 343.618,20 (Trezentos e quarenta e três mil 
seiscentos e dezoito reais e vinte centavos). 

Itens 07, 08, 10, 11,15, 17, 22,23, 24, 25, 26, 27 - IMPACTO MED 
EIRELI - ME, com o CNPJ nº. 30.109.731/0001-30, com sede na Av 
Governador Afranio Lages, nº. 311-B - Bairro: Jacintinho - 
Maceió/AL - CEP: 57.040-480, no valor global de R$ 348.212,80 
(Trezentos e quarenta e oito mil, duzentos e doze reais e oitenta 
centavos). 
  
Maceió/AL, 13 de Agosto de 2020. 
  
JOSÉ THOMAZ DA SILVA NONÔ NETTO  
Secretário Municipal de Saúde/SMS 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:5359E5AA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 023/2020. - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 5800.044624/2020. 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS, comunica 
prorrogação do prazo para recebimento das propostas referente ao 
Processo Administrativo nº. 5800.044624/2020, DISPENSA DE 
LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO, em caráter emergencial, de 
acordo com a Lei nº. 13.979 de 06 de Fevereiro de 2020 e o Decreto 
Municipal nº. 8.918/2020 de 15 de Julho de 2020. 
  
OBJETO: INSUMOS LABORATORIAIS COM CESSÃO DE 
EQUIPAMENTOS AUTOMATIZADOS EM REGIME DE 
COMODATO PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES 
  
Os interessados deverão apresentar proposta comercial no SISTEMA 
DE COTAÇÃO através do endereço: 
https://cotacoes.sms.maceio.al.gov.br/login conforme especificações 
constante no Termo de Referência, a partir do dia 17/08/2020 às 8h00 
até o dia 20/08/2020 às 10h00. 
O Termo de Referência-Retificado está disponibilizado no referido 
sistema, bem como no site http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/. 
Mais informações pelo telefone (82) 3312-5457 Ramal (6053) – 
Coordenação Geral de Compras e Suprimentos ou pelo endereço 
eletrônico: mczsuprimentos@gmail.com 
  
Maceió/AL, 14 de Agosto de 2020. 
  
JOSÉ THOMAZ DA SILVA NONÔ NETTO 
Secretário Municipal de Saúde/SMS 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:CCCF31A5 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 
AVISO DE CREDENCIAMENTO - CPC/ARSER Nº. 002/2020. 

 
A Comissão Permanente de Credenciamento da AGÊNCIA 
MUNICIPAL DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, criada 
pelo Decreto Municipal n°. 8.387/2017, torna público, para 
conhecimento dos interessados que encontra-se aberto o 
Credenciamento de postos de abastecimento parcelado de 
combustível, para a frota dos veículos utilizados nos órgãos do 
Município de Maceió, através de dispositivo eletrônico contratado 
pela Administração, conforme Edital e seus anexos. 
Prazo do Credenciamento: de 24/08/2020 a 24/02/2021. 
As empresas interessadas em adquirir o Edital e seus Anexos deverão 
solicitar através do e-mail gerencia.licitacoes@arser.maceio.al.gov.br 
ou no site www.licitacao.maceio.al.gov.br 
  
Maceió/AL, 14 de Agosto de 2020. 
  
SANDRA RAQUEL DOS SANTOS SERAFIM 
Presidente da Comissão Permanente de Credenciamento da 
PMM/ARSER 
 


